

平成30年度事業別収支決算書（税込み・累計）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

一般財団法人 士別市体育協会

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計（継続事業）					収益事業等会計			法人会計	合計	
	振興事業 スポーツのつどい	競技力向上事業	普及事業 地域総合型	推進事業 歩くスキー大会	スポーツ少年団 育成事業	小 計	受託事業	自販機管理			小計
I 事業活動収支の部											
1 事業活動収入											
基本財産運用収入						0			0	295,839	295,839
事業収入	466,800	0	0	215,500	0	682,300	0	0	0	0	682,300
スポーツのつどい	466,800					466,800			0		466,800
歩くスキー大会				215,500		215,500			0		215,500
補助金等収入	78,000	920,000	0	0	450,000	1,448,000	0	0	0	18,275,000	19,723,000
事務局体制強化補助金						0			0	18,275,000	18,275,000
体育協会運営補助金	78,000	920,000			450,000	1,448,000			0		1,448,000
北海道体育協会補助金					0	0			0		0
上川管内体育協会連絡協議会補助金		0				0			0		0
負担金収入	0	250,000	0	0	416,600	666,600	0	0	0	0	666,600
加盟団体		250,000				250,000			0		250,000
加盟団体加入負担金											0
スポーツ少年団					406,600	406,600			0		406,600
上川管内スポ少連絡協議会					10,000	10,000			0		10,000
受託料収入	0	0	0	1,006,560	0	1,006,560	57,044,608	0	57,044,608	1,807,000	59,858,168
社会体育施設						0	43,663,036		43,663,036	1,801,000	45,464,036
総合体育館						0	13,381,572		13,381,572	6,000	13,387,572
歩くスキー大会				1,006,560		1,006,560			0		1,006,560
手数料収入						0		778,829	778,829		778,829
寄附金収入					50,000	50,000			0		50,000
雑収入		111,000				111,000		30,000	30,000	31,461	172,461
当期収入合計（A）	544,800	1,281,000	0	1,222,060	916,600	3,964,460	57,044,608	808,829	57,853,437	20,409,300	82,227,197
前期繰越収支差額	60,000	1,219,000	143,000	28,000	0	1,450,000	0		0	355,764	1,805,764
事業活動収入合計（B）	604,800	2,500,000	143,000	1,250,060	916,600	5,414,460	57,044,608	808,829	57,853,437	20,765,064	84,032,961
2 事業活動支出											
事業費支出	796,139	3,022,180	281,457	1,120,826	595,732	5,816,334	55,838,133	552,100	56,390,233	0	62,206,567
給料手当						0	19,637,098		19,637,098		19,637,098
臨時雇用賃金						0	1,515,697		1,515,697		1,515,697
福利厚生費						0	3,555,289		3,555,289		3,555,289
報償費	188,352			604,524		792,876			0		792,876
食糧費	556,787			92,505		649,292			0		649,292
会議費	8,424	72,600			15,400	96,424			0		96,424
旅費交通費			47,520	1,500	30,000	79,020	34,180		34,180		113,200
通信運搬費	3,280	18,900	8,200	39,860	8,200	78,440	9,420		9,420		87,860
消耗器材費						0	9,502,560		9,502,560		9,502,560
消耗品費	20,821	32,521	66,029	38,826	34,412	192,609	633,558		633,558		826,167
修繕費						0	2,427,752		2,427,752		2,427,752
印刷製本費	17,719		128,304	99,355	20,520	265,898	46,656		46,656		312,554
燃料費				73,120		73,120	1,633,117		1,633,117		1,706,237
光熱水料費						0	83,199	313,800	396,999		396,999
賃借料					2,840	2,840	2,722,464		2,722,464		2,725,304
諸謝金		406,383	30,000	102,622	37,000	576,005	50,000		50,000		626,005
支払負担金				22,000	385,200	407,200	26,280		26,280		433,480
支払助成金		2,483,803		0	60,000	2,543,803	0	0	0	0	2,543,803
活動助成金		830,000				830,000			0		830,000
事業等助成金		280,000				280,000			0		280,000
全国・全道大会参加奨励金		879,000				879,000			0		879,000
全道大会等開催助成		25,000				25,000			0		25,000
スポーツ交流						10,000			0		10,000
遠征費助成						50,000			0		50,000
スポーツ科学測定助成		469,803				469,803			0		469,803
道体協モデル地区事業						0			0		0
保険料				34,586		34,586	179,450		179,450		214,036
租税公課						0	2,272,320	238,300	2,510,620		2,510,620
委託料						0	11,059,436		11,059,436		11,059,436
支払手数料	756	4,428	1,404	2,160	2,160	10,908	37,260		37,260		48,168
雑費		3,545		9,768		13,313	412,397		412,397		425,710
管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,943,823	19,943,823
給料手当									15,332,483		15,332,483
福利厚生費									3,113,097		3,113,097
慶弔費									0		0
会議費									143,921		143,921
旅費交通費									109,980		109,980
通信運搬費									180,224		180,224
消耗品費									124,483		124,483
印刷製本費									130,582		130,582
賃借料									385,156		385,156
支払負担金									132,000		132,000
租税公課									52,960		52,960
支払手数料									46,581		46,581
雑費									192,356		192,356
固定資産取得費									0		0
予備費									0		0
当期支出合計（C）	796,139	3,022,180	281,457	1,120,826	595,732	5,816,334	55,838,133	552,100	56,390,233	19,943,823	82,150,390
当期収支差額（A）-（C）	△ 251,339	△ 1,741,180	△ 281,457	101,234	320,868	△ 1,851,874	1,206,475	256,729	1,463,204	465,477	76,807
事業活動収支差額（B）-（C）	△ 191,339	△ 522,180	△ 138,457	129,234	320,868	△ 401,874	1,206,475	256,729	1,463,204	821,241	1,882,571
II 投資活動収支の部											
1 投資活動収入											
基本財産収入						0			0	0	0
投資活動収入計（D）	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 投資活動支出											
基本財産取得支出						0			0	0	0
投資活動支出計（E）	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額（D）-（E）	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支の部											
1 財務活動収入											
他会計振替収入		295,839	124,000		44,000	463,839			0		463,839
財務活動収入計（F）	0	295,839	124,000	0	44,000	463,839	0	0	0	0	463,839
2 財務活動支出											
その他財務活動支出						0		168,000	168,000	295,839	463,839
財務活動支出計（G）	0	0	0	0	0	0	0	168,000	168,000	295,839	463,839
財務活動収支差額（F）-（G）	0	295,839	124,000	0	44,000	463,839	0	△ 168,000	△ 168,000	△ 295,839	0
次期繰越収支差額	△ 191,339	△ 226,341	△ 14,457	129,234	364,868	61,965	1,206,475	88,729	1,295,204	525,402	1,882,571